De qualquer modo, restou comprovado, em diligência fiscal, que o crédito em litígio é líquido e certo, atendendo, assim, o que preconiza o art. 170 do Código Tributário Nacional.
Ante o exposto, voto por dar provimento ao Recurso Voluntário, reconhecendo direito creditório adicional à Recorrente no montante de R$ 5.717,53 (cinco mil, setecentos e dezessete reais e cinquenta e três centavos), homologando-se a compensação declarada até o limite do crédito reconhecido.
É como voto.
(documento assinado digitalmente)
Fernando Beltcher da Silva

imposto, de fevereiro de 2003, parcela que compusera o crédito pleiteado, não restou confirmada

[...]

De qualquer modo, restou comprovado, em diligência fiscal, que o crédito em 

litígio é líquido e certo, atendendo, assim, o que preconiza o art. 170 do Código Tributário 

Nacional. 

Ante o exposto, voto por dar provimento ao Recurso Voluntário, reconhecendo 

direito creditório adicional à Recorrente no montante de R$ 5.717,53 (cinco mil, setecentos e 

dezessete reais e cinquenta e três centavos), homologando-se a compensação declarada até o 

limite do crédito reconhecido. 

É como voto. 

(documento assinado digitalmente) 

Fernando Beltcher da Silva